
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   80    del  27.02.2020. 
 

OGGETTO: Controversia tributi consortili _______________ – Liquidazione competenze 

professionali Avv. Antonio Menna.-  

 
 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno ventisette (27) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamati:  

il ricorso presentato dalla Sig.ra _______________, rappresentata e difesa dallo Studio 

dell’Avv. Antonio Menna del Foro di Lanciano, dinanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Chieti relativo alla sospensione delle cartelle esattoriali inerenti i contributi di 

bonifica RG6/2018;  

la sentenza di primo grado n. 168/2018 del 05.03.2018, depositata il 17.04.2018, con la 

quale viene accolto il ricorso della Sig.ra _______________, annullato l’atto impugnato e 

condannata la parte convenuta al pagamento delle spese di giudizio liquidate in complessivi 

€ 400,00 di cui € 50,00 per esborsi ed € 350,00 per compensi, oltre IVA e CAP; 

il ricorso in appello presentato dal Consorzio di Bonifica Centro avverso la citata 

sentenza di primo grado n. 168; 

la sentenza di secondo grado n.979/2019, depositata il 02.12.2019 con la quale viene 

rigettato l’appello e condannato il Consorzio appellante al pagamento delle spese in € 

500,00 oltre oneri (IVA e CAP); 

Visto l’atto di precetto notificato dall’Avv. Menna con pec del 31.01.2020, protocollo 

consortile n.577 del 03.02.2020, con il quale intima al Consorzio il pagamento entro 10 



giorni dalla notifica dell’atto la somma complessiva di € 1.508,23 quali spese del giudizio 

liquidate con sentenza n.168/2018 della Commissione Tributaria Provinciale di Chieti e n. 

979/2019 della Commissione Tributaria Regionale d’Abruzzo – Sezione distaccata di 

Pescara; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione intimata; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 13.02.2020;  

Vista la regolarità contributiva del succitato legale; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare in favore dell’Avv. Antonio 

Menna del Foro di Lanciano, con studio in Atessa (CH) località Montemarcone n. 64/1, la 

somma complessiva di € 1.508,23 quale saldo delle competenze professionali per gli 

incarichi nell’ambito del contenzioso riportati nelle premesse che qui si intendono 

trascritti; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 32 denominato 

“Spese legali, notarili e per consulenze tecnico-ammnistrativo” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020. 

                     Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore             17,00            del giorno              27.02.2020                alle ore        18,00 

del giorno 03.03.2020  

Chieti, lì 03.03.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


